

Обоснование начальной (максимальной) цены договора

Предмет закупки :

Поставка шин алюминиевых для нужд ПАО «Россети Центр» (филиал Белгородэнерго)

Используемый метод определения начальной (максимальной) цены договора

Метод сопоставимых рыночных цен (анализа рынка);

Организационно-распорядительный документ Заказчика, требования которого применялись при формировании начальной (максимальной) цены договора (при наличии)

ЕДИНЫЙ СТАНДАРТ ЗАКУПОК ПАО «РОССЕТИ» (ПОЛОЖЕНИЕ О ЗАКУПКЕ)

Утвержден решением Совета директоров ПАО «Россети» (протокол от 17.12.2018 № 334, в редакции протокола от 28.05.2020 № 417, в редакции протокола от 24.11.2020 № 440, в редакции протокола от 07.04.2021 № 452, в редакции протокола от 25.06.2021 № 462)

ПАО "МРСК Центра" (Ссылка: <https://www.mrsk-1.ru/purchases/management/doc/>)

Решение Совета директоров ПАО «МРСК Центра» о присоединении (протокол от 25.12.2018 № 44/18, в редакции протокола от 29.06.2020 № 29/20, в редакции протокола от 22.12.2020 № 62/20, в редакции протокола от 30.04.2021 № 17/21, в редакции протокола от 30.06.2021 № 23/21)

ПАО "МРСК Центра и Приволжья" (Ссылка: https://mrsk-cp.ru/purchasing/purchasing_resolution/)

Решение Совета директоров ПАО «МРСК Центра и Приволжья» о присоединении (протокол от 25.12.2018 № 343, в редакции протокола от 29.06.2020 № 415, в редакции протокола от 22.12.2020 № 437, в редакции протокола от 30.04.2021 № 457, в редакции протокола от 30.06.2021 № 462)

Расчет начальной (максимальной) цены договора :

Размещен в виде отдельного Приложения к Обоснованию начальной (максимальной) цены договора

Начальник отдела логистики филиала ПАО "МРСК Центра" - "Белгородэнерго"



Рязанцев В.М./

№	Номер материала SAP	Краткий текст материала	ЕИ	Итого			Справочник цен			КП №1 от 07.11.2022г.			КП №2 от 07.11.2022г.			КП №3 от 07.11.2022г.		
				Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС	Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС	Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС	Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС	Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС
1	2229924	Шина алюминиевая АД31Т 6х50х4000	М	120,00	667,00	80 040,00	120,00	432,66	51 919,20	120,00	701,00	84 120,00	120,00	667,00	80 040,00	120,00	694,00	83 280,00
2	2321361	Шина алюминиевая АД31 8х80х4000	М	100,00	700,00	70 000,00	100,00	923,55	92 355,00	100,00	800,00	80 000,00	100,00	700,00	70 000,00	100,00	728,00	72 800,00
3	2343695	Шина алюминиевая АД31Т 5х50х4000	М	100,00	600,00	60 000,00	100,00	321,10	32 110,00	100,00	600,00	60 000,00	100,00	600,00	60 000,00	100,00	624,00	62 400,00
Итого для тех.присоединений			М	320,00		210 040,00			176 384,20			224 120,00			210 040,00			218 480,00
7	2219393	Шина алюминиевая АД31Т 10х100х4000	М	46,00	2 340,00	107 640,00	46,00	1 442,98	66 377,08	46,00	2 340,00	107 640,00	46,00	2 340,00	107 640,00	46,00	2 434,00	111 964,00
8	2275172	Шина алюминиевая АД31Т 3х25х4000	М	207,00	176,00	36 432,00	207,00	108,16	22 389,12	207,00	176,00	36 432,00	207,00	176,00	36 432,00	207,00	184,00	38 088,00
9	2321361	Шина алюминиевая АД31 8х80х4000	М	0,30	700,00	210,00	0,30	923,55	277,07	0,30	800,00	240,00	0,30	700,00	210,00	0,30	728,00	218,40
10	2323335	Шина алюминиевая АД31Т 6х60х4000	М	264,00	373,00	98 472,00	264,00	519,42	137 126,88	264,00	400,00	105 600,00	264,00	373,00	98 472,00	264,00	388,00	102 432,00
11	2325763	Шина алюминиевая АД31Т 5х40х4000	М	6,00	207,00	1 242,00	6,00	231,78	1 390,68	6,00	207,00	1 242,00	6,00	207,00	1 242,00	6,00	216,00	1 296,00
12	2343644	Шина алюминиевая АД31Т 6х60х6000	М	9,00	373,00	3 357,00	9,00	327,27	2 945,43	9,00	400,00	3 600,00	9,00	373,00	3 357,00	9,00	388,00	3 492,00
13	2343695	Шина алюминиевая АД31Т 5х50х4000	М	405,30	600,00	243 180,00	405,30	321,10	130 141,83	405,30	600,00	243 180,00	405,30	600,00	243 180,00	405,30	624,00	252 907,20
Итого для ремонтов			М	937,60		490 533,00			360 648,09			497 934,00			490 533,00			510 397,60
71	2340759	Шина N на DIN-изоляторе ПНН-6х9-8-Д-С	ШТ	82	76,00	6 232,00	82		366,66	82	75,00	6 150,00	82	76,00	6 232,00	82	80,00	6 560,00
72	2340845	Шина N нулевая без изолятора 6х9 8/2 ПЕК	ШТ	10	66,00	660,00	10		81,14	10	65,00	650,00	10	66,00	660,00	10	69,00	690,00
Итого для наружного освещения			ШТ	92		6 892,00			447,80			6 800,00			6 892,00			7 250,00
ИТОГО без НДС						707 465,00			537 480,09			728 854,00			707 465,00			736 127,60
НДС - 20%						141 493,00			107 496,02			145 770,80			141 493,00			147 225,52
ИТОГО с НДС						848 958,00			644 976,10			874 624,80			848 958,00			883 353,12